



YTY/Antti Aarnio ja Leila Kurki/lk

3.6.2015

Kilpailu- ja kuluttajavirasto
kirjaamo@kkv.fi

Lausuntopyyntö Dnro KKV/652/03.02/2015

Digitaalisen liiketoiminnan esteet ja lainsäädännölliset kehittämistarpeet

Lausunnon pääkohdat

- Palkansaajien kannalta tulevaisuuden kehittämistarpeita on luultavasti työaikalaisissa, työturvallisuuslaissa ja muussa työsuojeluun liittyvässä lainsäädännössä
- Aikuiskoulutuksen (laki ammatillisesta aikuiskoulutuksesta) ja muutosturvan kehittäminen (laki koulutuksen korvaamisesta, opintovapaalaki) ovat varmasti myös tulevaisuudessa kehittämisen tarpeessa.
- Oikeutta yksityisyyden suojaan ei saa horjuttaa. Kysymys yksilöä koskevan tiedon omistamisesta voi nousta uudeksi kansalaisoikeustaisteluksi. Suomen pitäisi pyrkiä luomaan standardeja kansainvälisellä tasolla, eikä kansallisella.

Toteuttamanne kyselyn aihe on tärkeä. Digitaalisuus vaikuttaa voimakkaasti liiketoiminnan kehittämiseen ja edellyttää myös lainsäädännölle kehittämistarpeita.

Haluamme edistää digitaalista liiketoimintaa ja palkansaajien kannalta tulevaisuuden kehittämistarpeita on luultavasti työaikalaisissa, työturvallisuuslaissa ja muussa työsuojeluun liittyvässä lainsäädännössä. Mahdollisia uudistuksia on tehtävä kolmikantaisessa neuvottelussa.

Digitaalisen liiketoiminnan lisääntyminen vauhdittaa rakennemuutosta. Silloin aikuisten osaamisen päivittäminen on keskeistä. Aikuiskoulutuksen (laki ammatillisesta aikuiskoulutuksesta) ja muutosturvan kehittäminen (Laki koulutuksen korvaamisesta, opintovapaalaki) ovat varmasti tulevaisuudessa kehittämisen tarpeessa.

Työvoimareservimme muodostuu pääosin aikuisista työkäisistä, mikä korostaa aikuiskoulutuksen uudistamista ja uudelleen suuntaamista. Koulutuspolitiikan ratkaisut ovat Suomen menestyksen kannalta yhtä tärkeitä kuin teknologisen infrastruktuurin luominen. Täydennyskoulutus ja nykyisen työvoiman osaamisen nostaminen on tarpeen digitalisaatiossa. Esimerkiksi ammatillisesti suuntautuneilla korkeakoulututkintoon tähtäävillä ohjelmilla, jotka on tarkoitettu

YTY/Antti Aarnio ja Leila Kurki/lk

3.6.2015

jo koulutetuille aikuisille. Uudet ohjelmat on voitava suorittaa myös työn ohessa tai oppisopimuksena työhön liittyen.

Kansalaisista ja meidän toimistamme kerätty tieto on muuttumassa kauppatavaraksi, jonka avulla on mahdollista luoda taloudellista lisäarvoa. Eri lähteistä koottua tietoa on mahdollista yhdistää ennen näkemättömillä tavoilla. Tämä korostaa oikeutta yksityisyyden suojaan, mitä ei saa horjuttaa. Kysymys yksilöä koskevan tiedon omistamisesta voi nousta uudeksi kansalaisoikeustaisteluksi. Suomen pitäisi pyrkiä luomaan standardeja kansainvälisellä tasolla, eikä kansallisella.


Tiedon hyödyntäminen liiketoiminnassa ja kansalaisten oikeus valvoa ja päättää omista tiedoistaan voivat olla ristiriidassa keskenään. Siksi on tärkeää toteuttaa kansallisen palveluarkkitehtuurin keskeiset elementit (palveluväylä, tunnistautuminen, roolit, valtuutusten hallinta).

Suomen menestys perustuu uusien mahdollisuuksien hyödyntämiseen, kun maailma siirtyy kohti tietointensiivistä taloutta. Valtioneuvoston jo tekemät linjaukset biotaloudesta ja cleantechista kasvun kärkinä sekä metsätalousstrategia 2050 sekä ICT2015 raportti ovat tärkeitä virstanpylväitä uuden talouden edellytysten linjaamisessa. Suomen pitäisi samalla tarmolla tarttua robotiikan tarjoamiin mahdollisuuksiin.

Toimihenkilökeskusjärjestö STTK



Antti Palola
puheenjohtaja



Jukka Ihanus
johtaja

Lisätietoja:

Elinkeinoasioiden päällikkö Antti Aarnio (antti.aarnio@sttk.fi), p. 0400-381 634
Työllisyyspoliittinen asiantuntija Leila Kurki (leila.kurki@sttk.fi), p. 0400 798 959